A commemorem, quæ de Ægyptiorum ac Syrorum  
 regibus vaticinatus est? quantas sibi illi mutuo  
 clades illaturi, et pacis postmodum fœdera, et  
 connubiorum jura ac necessitudinis, tum bella  
 rursus post factam reconciliationem implacabilia?  
 Qui igitur hæc omnia et prænovit et prædixit, eo-  
 rumque memoriam litteris commendatam reliquit,  
 quomodo non impium ac nefarium sit, si quis hunc  
 a prophetarum exterminet cœtu? Si enim hæc a  
 prophetia sunt aliena, quænam erunt propria pro-  
 phetiæ? Quod si propterea quod propriæ orationi  
 non præponit, Hæc dicit Dominus, idcirco e pro-  
 phetarum choro exemptum volunt: nobis dicant,  
 quid tale dixerit Abraham patriarcha, qui ab  
 1058 omnium rerum auctore Deo propheta nun-  
 cupatus est. De Abrahamo enim dictum est: «Et  
 nunc redde uxorem viro, quia propheta est, et ora-  
 bit pro te, et salvaberis tu et omnis domus tua b.»  
 Beatus item David de ipso, et filio, ac nepote ait:  
 «Et corripuit pro eis Deus reges, dicens: Nolite  
 tangere unctos meos, et in prophetas meos nolite  
 maligni esse l.» Maximus quoque propheta Sa-  
 muel, ille a puero ædituus, non quemadmodum  
 alii prophetæ visionem habet prophetiæ: sed ipse  
 etiam vel per somnia, vel per quædam sibi inter-  
 diu divinitus revelata, prænoscenti, intelligendi,  
 et prædicandi munere donatus est. Cum illis igitur  
 palam contendite, eosque e prophetarum cœtu  
 aperte ejicite. Quod si in illos debacchari veremini,  
 in hunc quoque cavete, ne calumniari inferatis.  
 C Propheta est enim, et propheta, qui summo studio  
 et cupiditate futurorum cognitionem est adeptus,  
 sudore et laboribus, jejunio et afflictione futura  
 edoctus: quique non ea modo, quæ solis Judæis  
 eventura essent, sed etiam quemadmodum res com-  
 munes in toto orbe terrarum administrandæ fo-  
 rent, et prænovit, et præsignificavit. Considerate  
 itaque, anne admodum injustum sit, Abdiam, qui  
 mala in Idumæos 1059 invasura duntaxat præ-  
 dixerit, et Jonam, atque Nahumum de una tantum  
 civitate Ninive vaticinatos, ascribere in numerum  
 prophetarum: at beatum Danielelem, qui non de una  
 civitate, aut de exigua natione, sed de maximis  
 regnis, Chaldaico, Persico, Macedonico, Romano,  
 et de iis, quæ ab ipsis sigillatim gesta sunt, præ-  
 nuntiavit, prophetico cognomine defraudare, et a  
 divini Spiritus beneficio alienum asserere. Atqui  
 oportebat vos vel iniquissimos judices pudore ali-  
 quo perfundi per Nabuchodonosorem impium illum,

<sup>43</sup> Gen. xi, 7. <sup>44</sup> Psal. civ, 14, 15.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>43</sup> B βασιλέως. <sup>44</sup> B ἀλλήλους. <sup>45</sup> B εἰρηκότα. <sup>46</sup> τίνας. B ποῖα τῆς. <sup>47</sup> περὶ — ἐλέχθη. B τῷ  
 (cod. cit.) γὰρ Ἀδιμέλεξ φησί. <sup>48</sup> ἔλ. Expungendum fuit φησί, quod in edit. Sirm. sequebatur. <sup>49</sup> ἀνδρὶ.  
 Loen tit. est ἀνθρώπων. <sup>50</sup> σωθ. — οἶκ. σου. Loco cit. est ζήση. <sup>51</sup> πᾶς ὁ. Des. in B. <sup>52</sup> ὁ Θεός. In B  
 ponitur post βασιλεῖς. <sup>53</sup> πον. Supra, tom. I, p. 1346, erat, πονηρεύσαθε. <sup>54</sup> ἔχ. πρ. Des. in B. <sup>55</sup> B  
 μεσημεριῶν. <sup>56</sup> B ἐνίας. <sup>57</sup> B κατὰ τοῦδε. <sup>58</sup> οὐ τίνα. <sup>59</sup> ἀλλὰ. B præm. ἀπερ ἐνιοι τῶν προφητῶν  
 προειρηκασιν. <sup>60</sup> οἰκονομ. B κοινῶν. <sup>61</sup> τὰ. B præm. τῶν. <sup>62</sup> τοὺς — κακὰ. Pro Ἰουδαίους ex B sub-  
 stitutum Ἰουμαίους, quæ sine dubio est vera lectio. Mutari quoque debuit verborum positus, qui in edit.  
 Sirm. ita se habebat: τὰ καταλ. κακὰ τοῦς Ἰουδ. μόνον.

agrestem, barbarum, divinis mysteriis minime A  
 initiatum, qui de Daniele exclamans ita loquitur :  
 « Quia Spiritus Dei sanctus est in ipso j. » Etenim  
 revera divini Spiritus munus erat, et somnium il-  
 lud, quod alius conspexerat, sed memoria non  
 tenebat, enarrare, et ejusdem accuratam ac veram  
 interpretationem afferre. Vos vero ne hac quidem  
 re adduci potestis ut in prophetam desinatis in-  
 sanire, sed per prophetam prophetæ Domino repu-  
 gnatis. At propheta ipse nihil vestris machinis  
 ledetis, quem prophetam divina volumina demon-  
 strant, cujusque præcognitio prædictionis confir-  
 matur eventu. Verum enimvero nos nunc res ipsas  
 cernentes, antiqua illa intelligimus oracula, et ab  
 ipsis rebus ducti facile comprehendimus rerum  
 eventum : vos autem insaniam vestram etiam per  
 hæc declaratis. Et nos nunc summam vestram  
 impudentiam redarguimus : at singularum rerum  
 interpretatio amentiam **1060** vestram evidentius  
 confutabit. Age itaque, cum et pro nobis idonea  
 defensione usi simus, et Judæos abunde accusa-  
 verimus : primum prophetiæ declarationem argumen-  
 tum, deinde verborum interpretationem aggrediam-  
 mur. Post Josiam (fuit autem hic pius rex) in  
 Judæa regnavit ejus filius Joachaz, per menses  
 tres totos ac dies paucos. Duplex autem huic no-  
 men fuit. In libris enim Regum et Paralipomenon  
 Joachaz appellatur <sup>k</sup> : sed beatus Jeremias propheta  
 ipsum Selim vocat. Hunc bello captum Ægypti rex  
 Pharao Nechao in Ægyptum captivum abduxit, et  
 in ejus locum Eliacimum fratrem ejus regem suf-  
 fecit, et Joacimum nuncupavit. Regnavit hic an-  
 nos undecim, menses paucos insuper. Regni ejus  
 anno tertio Nabuchodonosor Babyloniorum <sup>l</sup> rex  
 cum exercitu profectus, haud paucos ex iis qui  
 generis nobilitate præstarent, bello cepit, nonnulla  
 sacra vasa divinis tantum usibus dedicata corripuit,  
 impositoque ipsi Joacimo tributo Babylonem  
 se recepit. Deinde cum ille imperatum tributum  
 nollet persolvere, rursus ad Hierosolyman adduxit  
**1061** exercitum, captaque urbe, et Joacimo  
 interfecto, pro eo regem creat illius filium, a Ju-  
 dæis itidem Joacim vocatum, sed mutato nomine  
 rursus Eliacim nuncupatum. Atque hunc beatus  
 Jeremias propheta Jechoniam nominat. « Vivo D  
 enim ego, inquit, dicit Dominus, si fuerit Jechonias,  
 filius Joacimi regis Judæ, sigillum in manu